

HAC ...

MİLYONLARCA MÜ'MİN MUKADDES TOPRAKLARDA

Celal ERDEM

Bilindiği gibi hac ibadeti, hem mal hem de bedenle yapıldığı için, kendinden evvelki ibadet şekillerini içinde toplayan en şümüllü ve zor bir ibadettir. Aynı günlerde, belli bir coğrafik alanda, dünyanın dört bir yanından gelmiş yüzbinlerce insan aynı davranışları göstermek zorundadır. Bu, hem Suudi Arabistan idaresi hem de çeşitli ülkelerin hac kabileleri yöneticileri için zor bir organizasyondur. Zor olduğu kadar da karışık olan hac organizasyonu ülkemizde 1979 dan beri Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından yürütülmektedir. Beş yıldır edinilen tecrübeler yeni organizasyonlarda başarıya katkıda bulunacaktır. Geçtiğimiz yıl Suudi Arabistan Hac ve Evkaf Bakanlığı'nda yapılan bir değerlendirmede Türkiye'nin hac organizasyonu birinci olmuştur. Görevlilerimiz her yıl daha iyi hizmet vermenin gayreti içindedirler.

1984 HAC ORGANİZASYONUNDAN NOTLAR

SEMİNER

Ağustosun ikinci haftasında kabile başkanları ve din görevlileri için seminer düzenlendi. İki gün süren seminerin açılışında Devlet Bakanı Kazım OKSAY ve Diyanet İşleri Başkanı Dr. Tayyar ALTİKULAÇ birer konuşma yaptılar. Devlet Bakanı Kazım OKSAY. görevlilere hitaben yaptığı konuşmada »Dünyanın pek çok ülkesinden yüzbinlerce insan, diğ rengi, yeri ve mevkii ne olursa olsun, Allah'ın evi olan Kabe'de Dünya nimetlerinden annmış olarak ve tam bir eşitlik içerisinde mukaddes görevlerini ifa edeceklerdir. Hac yolculuğu uzun ve meşakkatli; fakat o nisbette de sevabı ve fazileti olan bir yolculuktur Hac olayı da öyledir. Sınırlı zaman içerisinde yüzbinlerce insanın belli yerlerde aynı anda bulunmaları ve aynı şeyleri birlikte yapmaları ola-< yıdır. Böyle bir izdihamda insanlarımıza Hac ibadetini eksiksiz bir şekilde yaptırmak ve onları korumak sizin görevinizdir. » dedi.

DİYANET İŞLERİ BAŞKANI Dr. TAYYAR ALTİKULAÇ ÖZETLE ŞUNLARI SÖYLEDİ

«Beş yılHık tecrübeler göstermiştir ki hac işi gerçekten zor ve çetin bir iştir. 30-40 bin insanın belli bir süre içinde yolculuk hazırlıklarının yapılması, pasaport, vize, döviz, otobüs, uçak, kıyafet işlerinin tamamlanması, görevli personel seçimi ve eğitimi, çıkış planlarının yapılması ve uygulanması, bu kadar insanın barınabileceği meskenlerin ve çadırların temini, birkaç saat içinde Arafat'a Müzdelife'ye ve Mina'ya intikallerinin sağlanması, binlerce yaşlı ve hasta insanın sıkıntılarını hafifletici tedbirlerin alınması, dini vecibelerin de eksiksiz olarak yerine getirilmesinin temini ve bu kadar insanın binlerce kilometrelik yolculuktan sonra tekrar salimen yuvalarına ulaştırılması... Herhalde olağan işlerden ve hizmetlerden değildir. Buna bir de hac işini bizim yürütmemiz sebebiyle menfaatleri haleldar olmuş pekçok kişinin üzerinde gözü olan ve on milyarı aşan hac bütçesinin harcanması ile ilgili büyük sorumluluğu ekleyecek olursak taşıdığımız yükün ne kadar ağır olduğu daha iyi anlaşılabilir olacaktır. Bu seyahatin turistik bir seyahat olmadığı hatırlanmalı, her çeşit davranışlarımızın dini ölçüler içinde kalması gerektiği, kalp kırmaktan, dedikodu yapmaktan, lüzumsuz tartışmalara girmekten kesinlikle kaçınmak icap ettiği idraki içinde olunmalıdır. Şu hususu da memnuniyetle belirtmek isterim ki, hacı adaylarımızın seyahatleri sırasında karşılaşılabilecekleri her çeşit zorlukların asgariye indirilmesi için gereken bütün tedbirler elden geldiği ölçüde alınmıştır. Mekke ve Medine'de kalacakları evler tamamen kiralanmış olup ilk defa bu yıl evlerde soğutucu cihazlarına daha yaygın şekilde yer verilmeye

çalışılmıştır. 1984 hac yolculuğunun bütün hacı adaylarımıza hayırlı olmasını, sağlık ve huzur içinde seyahatlerini ve ibadetlerini tamamladıktan sonra salimen yurtlarına ve yuvalarına dönmelerini Cenaba-ı Hak'tan niyaz ederim.

- Bu yıl 28.783'ü karayoluyla, 1802'si havayoluyla olmak üzere 30.585 vatandaşımız hac ibadetini yapmak için Suudi Arabistan'a gitti.
- Karayoluyla çıkışlar Habur Gümrük Kapısından 19-24 Ağustos tarihlerinde yapıldı. Hava yoluyla giden kabilelerimiz ise, 20-21-22 Ağustos günleri 1'i izmir, 4'ü istanbul ve 3'ü Ankara olmak üzere 8 kabile halinde çıkış yaptı.
- Mekke ve Medine'de hacılarımızın ikamet edecekleri evleri kiralamak ve hazırlamak için 12 Temmuz tarihinden itibaren 12 si Mekke 10'u Medine'de olmak üzere 22 kişilik bir ekip gönderilmiş ve bütün hazırlıklar Hac kabilelerimiz yola çıkmadan önce bitirilmişti.
- Hacı adaylarına dağıtılan Hac Rehberi Türkiye Diyanet Vakfı'nca bastırılmış, Rehberde hac ibadetiyle ilgili bilgiler yanında sağlık ve gümrükle ilgili bilgilerde yer almıştır.
- HABUR'DAN Mekke'ye gidişte şu güzergah takip edildi. H a b u r - M u s u l - B a ğ d a t Kerbela-Ar'ar-Teyme-Hayber- Medine -Bedir-Mekke.
- Takip edilecek güzergah, Habur çıkış ve giriş planları, bazı büyük şehirlere giriş - çıkış yolları, daha önceden bastırılıp otobüslere dağıtıldı. • İllerin Habur çıkış kapısına uzaklığına göre teşkil edilmiş olan kabilelerin illerden çıkış yapacakları gün ve saatler önceden tesbit edildi.

KASAPLIK HİZMETLERİ

Dini Hizmetler Dairesi Başkanı Halit GÜLER'in-yöneticiliğinde, kasaplık hizmetleri için 1500 kasap ve 50 veteriner görev yapıyor, islam Kalkınma Bankası ile Türkiye Diyanet Vakfı arasında yapılan anlaşma gereği Türkiye'nin kasaplar ekibi yaklaşık 200.000 kurbanın etlerini değerlendirecek. Kurban etleri daha sonra çeşitli islam ülkelerindeki fakir müslümanlara gönderilecek.

İRŞAD HİZMETLERİ

Bu yıl ilk defa Din işleri Yüksek Kurulu Başkan Vekili İrfan YÜCEL'in başkanlığında din görevlilerinden oluşturulan Dini İrşad Ekibi kuruldu. Bu ekip Mekke ve Medine'de görev yapıyor. Hacılarımıza irşad hizmeti götürülüyor ve çeşitli sorularına da cevap veriliyor.

TEFTİŞ KOMİTESİ

Başkanlığımız Müfettişlerinden kurulu bir teftiş komitesi çalışmalarını sürdürüyor. Organizasyonun daha mükemmel olabilmesi için aksaklıklar tesbit ediliyor, görevliler sürekli denetleniyor ve çözüm yolları rapor ediliyor. DİYANET İSLERİ

BAŞKANLIĞI HAC SAĞLIK EKİBİ SAĞLIK HİZMETLERİ

- Hacı adaylarına zamanında ve yeterli sağlık hizmeti sunabilmek için gerekli tedbirler alındı. Sağlık Ekibi 13 Ağustos günü Ankara'dan yola çıktı. Türkiye Diyanet Vakfı Genel Müdürü Kemal GÜRAN'ın başkanlığında hizmet yapacak olan Sağlık ekibinde 13 yönetici, 52 doktor, 4 eczacı 16 hemşire, 22 sağlık memuru, 20 hasta bakıcı, 17 hizmetli bulunuyor. Ayrıca 18 Ambulans, 36 Ambulans şoförü, 1 tır ve 4 otobüs sağlık ekibinin hizmetinde. • Daha önce Mekke ve Medine'de temin edilen birer binada Türk hastanesi tesis edildi. Mekke'de kurulan hastane 40 yatak kapasiteli. Bunun dışında Mekke'de 6 adet tali sağlık istasyonu kuruldu. • Medine'de kurulan sağlık merkezine ilave olarak 3 tali sağlık istasyonu

görev yapıyor. Arafat ve Mina'da da yeteri kadar seyyar sağlık istasyonu kuruldu. • Sağlık hizmetlerinde 22 milyon liralık ilaç ve tıbbi malzeme kullanıldı. • Bu yıl, yaklaşık olarak 2 bin hacı adayımızın yatakta, 20 bin hacı adayımızın da ayakta tedavi edileceği bildirildi.

HABUR EKİBİ

• Habur çıkış kapısında.çıkışların vegirişlerin düzenli ve izdihama yol açmadan yapılması için gümrük mevzuatına Vakıf yabancı dil bilen elemanlar görevlendirildi. DİĞER

NOTLAR

Türkiye Hac Organizasyonu 8'i havayolu; 154'ü karayolu olmak üzere 162 kabile'den oluşuyor. •30'u yedek olmak üzere 854 otobüs hacılarımızı taşıyor. Bunun dışında kasaplar ekibinin de 45 otobüsü bulunuyor.

DÖNÜŞLER

• Hava yoluyla giden hacılarımız 10-11-12 Eylül günleri İzmir, İstanbul ve Ankara Hava alanlarına geleceklerdir. •Kara yolu kabilelerimiz 19-26 Eylül tarihleri arasında Habur Gümrük kapısından girmiş olacaktırlar.

İSLAM ÜLKELERİ BAŞKENTLERİ VE KENTLERİ TEŞKİLATI

İslam Ülkeleri Başkentleri ve Kentleri Teşkilatı 1980 yılında kuruldu. Merkezi Medine de bulunuyor. Genel Sekreterliğini Suudi Arabistanlı Abdül Kader Hamza KOSHAK yürütüyor. Çeşitli İslam Ülkelerinden 56 başkent ve kent teşkilata üye.

NELERLE UĞRAŞIYOR

Genel olarak İslam Ülkeleri arasındaki sosyal - kültürel ilişkileri artırmayı, başkentler arası yardımlaşmayı, ve kültürel eserleri korumayı hedef alan teşkilat özellikle İslam mimarisi ve şehirleşme konularına önem veriyor. İslam dünyasının önemli şehirlerinde bulunan tarihi ve kültürel eserleri korumayı amaçlayan ve bu konuda «İslam Kültürünü Koruma Fonu» adıyla bir fon oluşturan Teşkilat, uluslararası nitelikte ilmi bir dergi de yayınlıyor. Arapça ve İngilizce yayınlanan derginin bundan sonra Fransızca yayını da sağlanacak. İslam Ülkeleri ile ilgili bir.mühendislik kılavuzu Başkentler ve şehirler kılavuzları hazırlama çalışmaları Teşkilatın faaliyetleri arasında bulunuyor. Teşkilatın en son faaliyetlerinden biri de ülkemizde düzenlediği «İslamda Konut» konulu seminer. Seminer, 16-20 Temmuz tarihleri arasında Ankara 'da yapılan 3. Genel Kurul Toplantısı vesilesiyle ve 42 İslam Ülkelerinden 40 bildirim sunulmasıyla gerçekleştirildi. Kısaca tanıtmaya çalıştığımız İslam Ülkeleri Başkentleri ve Kentleri Teşkilatının Ülkemiz başkentinde yapılan 3. Genel Kurul Toplantısı hakkında geçen sayımızda geniş bir haber sunmuş, fakat teknik imkanlarımızdan dolayı en son gün basına açıklanan Genel Kurul Kararlarını yayınlamamıştık. Günlük basınımızca pek ilgi gösterilmeyen bu kararlardan bazılarını bu sayımızda yayınlıyoruz.

İSLAM ÜLKELERİ BAŞKENTLERİ VE KENTLERİ TEŞKİLATI'NIN ÜLKEMİZDE YAPILAN 3. GENEL KURUL TOPLANTISINDA ALINAN KARARLARI

Medine'nin teşkilata tabii üye ve Yönetim kurullarına sürekli üye olması kabul edildi. • Ankara'da yapılan 3. Genel Kurulda, Kahire, Hiyad, Bamako, Ankara, İstanbul, Bağdat, Rabat, Tunus yeni Yönetim Kurulu üyeliğine seçildiler.

Teşkilatın Medine’de bulunan genel merkezinin Cidde’ye taşınması kararlaştırıldı. Cidde Belediye Başkanı M. Muhammed Sait FARİSİ, Genel Merkezin taşınacağı binayı vereceğini ve daha sonra yeni binanın yapılması için kentte bir arsa tahsis edileceğini bildirdi. KKTC şehirlerinden Magosa ve Girne’nin gözlemci üye olarak Teşkilata katılmaları önerisi benimsendi.

Teşkilatın 4. Genel Kurulu’na ev sahipliği yapmak üzere Tahran, Kahire ve Fas istekte bulundular. Oylama sonucunda gelecek Genel Kurul toplantısının Kahire’de yapılması kararlaştırıldı.

- Genel Kurul’da Teşkilat Genel Sekreterliğine 4 yıl süre için yeniden Abdül Kader Hamza KOSHAK seçildi. Teşkilata üye bulunan Kudüs-ü Şerif, Nabsul ve Gazze şehirlerinin senelik aidatlardan ve Beyrut’un geçmiş iki senelik ve istikrara kavuşuncaya kadar tahakkuk edecek aidatlardan muaf tutulmaları kararlaştırıldı. Bütün İslam Ülkeleri Başkent ve Kentlerinde Kible yönünün belirlenmesi ve Belediye Başkanlıklarına Kur’an-ı Kerim konulması yolunda tavsiye kararı alındı. m İki müslüman komşu olan Irak ve İran arasındaki üzüntü verici savaşa son verilmesi için çaba harcamaya davet eden çağrı yenilendi. Bu savaştan sadece İslam düşmanlarının yararlandığına inanan Genel Kurul her iki komşu devleti bu savaşa son vermeye davet eder. Bu savaşa son verilmesinde iki devletin, İslam dünyasının ve tün insanlığın yararı vardır. m İstanbul ve Bursa kentleri temsilcilerinin teklifi ve 16-17 Ocak 1984 tarihinde Kazablanka’da toplanan İslam zirve konferansının kararlarına dayanan Genel Kurul KKTC hakkında şöyle bir karar aldı: Kıbrıs Türk Müslüman halkının adil davasını destekliyor ve senpati duyuyoruz. Üye şehirleri Kıbrıs Türk Müslüman şehir ve belediyeleriyle olan işbirliği ve dayanışmalarını arttırmaya davet ederiz.

- Genel Kurul Teşkilatının üyesi olan tüm başkent ve kentleri, Teşkilatın toplantılarında islam ilke ve geleneklerine uymaya davet eder.

- Teşkilat toplantılarının programlarının namaz vakitlerine uygun olarak yapılması kararlaştırıldı.

- Kudüs-ü Şerif Belediye Başkanı işgal altındaki Filistin yerleşim merkezlerinin maruz kaldığı tahribatın ve Filistin halkının karşılaştığı baskı ve tehditleri anlattı ve Birleşmiş Milletler Genel sekreterine, Güvenlik Konseyine ve Unesco Genel sekreterine birer telgraf çekilmesini teklif etti. Bunun üzerine Genel Kurul şu telgrafi çekme kararı aldı:

1) Birleşmiş Milletler Genel Sekreterine - Nevyork

2) Devlet Güvenlik Konseyi Reisliğine - Nevyork

3) UNESCO Teşkilatı Genel sekreterliğine - Paris «Bugün Ankara’da toplanmış olan İslam Başkentleri ve Kentleri Teşkilatı İsrail askeri idaresinin silahsız Filistin halkına ve şehir ve köylerine ve mülteci kamplarına İslam’ın mukaddesatına ve buralardaki İslam Medeniyet ve ilimleri enstitülerine ve silahsız bütün Filistin halkına karşı İsrail askeri idaresinin zincirleme tecavüzlerinden son derece endişe duymaktadır. Bunun yanında toprakların ve m ü l k l e r i n müsadere edilmesi ve Devletlerarası karar ve anlaşmalara aykırı ve meydan okuyarak İsrail yerleşim merkezlerinin kurulması, bütün bunlar tüm Orta-Doğu ve işgal altındaki Filistin için istikrar ve güvenliği tehdit etmektedir. Barışa, istikrar ve

medeniyetin korunmasına davet eden teŖkilatımız sizi Filistin halkının bu ızdırabına bir son vermek için sŖratle mŭdahale etmeye aęırır. »